
COMUNE DI ALI' TERME
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA

N. del PC- 0S

OGGETTO: L.R. 15/2000. Lettore microchip.

L'anno duemilaquindici addì del mese di G6iG alle ore
J % , j* 5 in Ali Terme, nella consueta sala delle adunanze, convocata dal Sindaco nei modi

di legge, si è riunita la Giunta Municipale, così composta:

MARINO Giuseppe
CAMINITI Pietro
DI NUZZO Marco
MUZIO Mariarita
SPARACINO Carmelo

Sindaco-Presidente
Assessore

Presenti
y
V

X
X

Assenti

X

Assenti:

Partecipa il Segretario del Comune Dott.ssa Roberta Freni;
Constatato il numero legale il Presidente dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Considerato che la proposta è munita dei pareri favorevoli e della attestazione

prescritti dagli artt. 53 e 55 della Legge 142/90, come recepito dalla L.R. n.

48/91 e L.R. n. 30/2000.

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto.

Ad unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge,

D E L I B E R A

La proposta di cui in premessa, avente l'oggetto ivi indicato,

E' APPROVATA

Di dichiarare con successiva unanime votazione, ai sensi dell'art. 12, comma

2° della L.R. n. 44/91, e successive modificazioni, il presente provvedimento

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO.



AREA AMMINISTRATIVA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Prot. n.0002007 del 09.03.2015 II Proponente li

OGGETTO: L.R. 15/2000. Lettore microchip.

PREMESSO:
che la Legge Regionale 3 Luglio 2000 n. 15 stabilisce che i Comuni sono
responsabili di tutti i cani e gatti randagi o abbandonati dai possessori nel territorio
Comunale;
che ai Comuni viene affidato tra l'altro il compito di provvedere all'accalappiamento
dei cani e gatti randagi per essere condotti , secondo il caso, al canile rifugio
comunale o comunque convenzionato, per l'identificazione, la sterilizzazione ed
eventuali cure veterinarie, compreso il loro mantenimento o la loro immissione in
libertà nel luogo di provenienza dopo essere stati sottoposti all'identificazione e
controllo sanitario;

CONSIDERATO:
che il territorio viene costantemente monitorato dal personale di Polizia Municipale
nell'ambito delle proprie competenze finalizzate alla tutela della salute umana ed
animale, alla salvaguardia del territorio;
che per l'identificazione dei cani randagi nel territorio comunale, in ottemperanza al
D.P.R. 0802/1954 n. 320, L.R. 15/2000 e D.P.R. n. 7 del 12/01/2007, è necessario il
lettore microchip;
che attraverso tale strumento è possibile risalire al proprietario dell'animale laddove
quest'ultimo sia munito di microchip,con conseguente sgravio di spese a carico del
Comune in caso di ricovero e custodia nelle strutture specializzate;

VISTO il Regolamento Comunale per l'esecuzione dei lavori, forniture e servizi in
economia di cui alla Deliberazione di C.C. n. 10/2014;

VISTA la Legge n. 142 del 08.06.1990, recepita, modificata ed integrata dalla L.R. 48/91;

VISTO il parere favorevole espresso dal responsabile dell'Area Amm.va e di Ragioneria ai
sensi del nuovo art. 49 del TUEL n. 267/2000, come introdotto dalla L. 213/2012;

PROPONE DI DELIBERARE

1 . di provvedere all'acquisto di un lettore microchip;
2. di demandare al Responsabile dell'Area Amministrativa gli adempimenti

consequenziali;
3. di assegnare per tale finalità la somma di € 250,00 allo stesso Responsabile.

- .
L'Istnittorc r.. v , II Proponente



PARERI AI SENSI DELL'ART. 53, COMMA 1° LEGGE 142/90

• In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione si esprime

parere favorevole.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Fulmina Lombardo)

Ali Terme,

• In ordine alla regolarità contabile riguardante il provvedimento in oggetto si esprime
parere favorevole

/ IL RAGIONIERE COMUNALE
.;'• (Rag. e

Ali Terme, Q£» . oS - 2o AS



La presente deliberazione dopo la lettura, si sottoscrive per conferma

L'ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione
dell'Addetto, che la presente deliberazione è stata
pubblicata all'Albo pretorio on line di questo Comune per
gg. 15 consecutivi:

Reg. n°

dal al

11 Responsabile

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta
esecutiva il o£ / cV\ oc, AS

ai sensi dell'ari. 12, comma 1°, L.R. 44/91 e
successive modificazioni

ai sensi dell'ari. 12, comma 2°, L.R. 44/91 e
successive modificazioni

IL SEGRETARIO COMUNALE




